

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)

ਨੰ: 3067 / ਮਸ/ਮ-8
ਮਿਤੀ: 15/01/14

ਡਾ. ਸੁਰਜੀਤਾ ਦੇਵੀ,
ਸਪੁੱਤਰੀ ਸ਼੍ਰੀ ਧਰਮਪਾਲ,
ਫੀ-22, ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ,
ਕਰੂਕਸ਼ੇਤਰਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,
ਕਰੂਕਸ਼ੇਤਰਾ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।

ਇਸ ਦਾ ਸਬੰਧ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਇਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਨੰ: 1765/ਡੀ.ਪੀ.ਆਰ ਮਿਤੀ 12.12.2013 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 28.12.2013 ਨਾਲ ਹੈ।

ਸਿੱਫੀਕੇਟ ਮਿਤੀ 23.2.2000(ਪੈਰਾ-1) ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੇ ਅਧਿਕਾਰ ਤਹਿਤ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਮਿਤੀ 14.1.2014 ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਸਿੱਫੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੋਂ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਇਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਵੇਤਨਮਾਨ 15600-39100+ 6000 ਏ.ਜੀ.ਪੀ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਆਪ ਦੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਇਕ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿਚ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਇਕ ਸਾਲ ਦਾ ਹੋਰ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ।
5. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਸੰਜਥਾ/ ਦਫ਼ਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਆਪ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਜਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
7. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
8. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
9. ਸੰਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
10. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ /ਅਧਿਯਾਪਕ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
11. ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰ ਲੈਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਦੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ਼ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।


ਹਜਿਸਟਰਾਰ

- ਉਤਾਰ :-
1. ਮੁਖੀ, ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ
 2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
 3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

24

English Version of original Appointment Letter

Punjabi University, Patiala
(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

Appointment letter

No. 3067/Est./S-8

Date: 15/01/2014

Dr. Sharmila Devi
D/o Sh. Dharam Pal
D 22 , University Campus
Kurukshetra University ,
Kurukshetra

Subject : **Appointment**

Madam,

This is referring to your application 1765/DPR Dated 12/12/2013 for the post of Assistant Professor in Education of the Department of Distance Education.

In accordance with rights bestowed by the Syndicate (Para-1, dated 23-02-2000), in anticipation of the selection committee dated 14.01.2014, The Vice Chancellor has approved your appointment as Assistant professor with the following terms & conditions:

1. The salary scale for this post will be Rs. 15600-39100 + 6000 AGP
2. In the above pay scale your initial pay will be as per rule.
3. The appointment will be on probation for one year from the date of joining. The period of probation may be extended for maximum one year in accordance with the Regulations of the university.
4. This appointment can be terminated by both the parties by giving three months notice. Whichever of the two parties wants to terminate the services first, then he/she will have to give three months notice or three month salary or the salary of the declination period of the notice period as per the case.
5. University shall have no liability for any dealings with their previous institution /office.
6. Based on the workload determined by keeping in the view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university.
7. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice.
8. You will not be receiving any travelling allowance for joining the university services.
9. House rent and dearness allowance will be paid as per university rules.
10. All other terms and conditions of service and rules of discipline and conduct, instructions framed there under from time to time, shall be applicable.
11. You have to provide a medical fitness certificate from Chief Medical officer of the university before the joining.

If you accept the above condition then send your written consent to the office within 10 days from the date of issue of this letter. In case of acceptance of this appointment it is necessary to report for duty within 20 days from the date of issue of the letter , in case of not doing so your appointment will be considered revoked.

Yours Faithfully

Registrar

Copy to :-

1. Head, Department of Distance Education
2. Finance Officer
3. Senior Medical Officer



To
The Head
Department of Distance Education
Punjabi University Patiala

Subject: Joining Report as Assistant Professor in Education

Respected Sir,

With reference to ~~vide~~ letter number 3066/ Estabs/5 B dated 15-01-2014, issued by Registrar, Punjabi University Patiala, I am here by submitting my joining report as Assistant Professor in Education in your department on dated 15-01-2014 (afternoon) along with the Medical Fitness Certificate. Kindly accept the same and do the needful

Thanking You

Yours Sincerely

Sharmila Devi
(Dr. Sharmila Devi)
D% Sh Dhrampal
D-22, University Campus
Kurukshetra University, Kurukshetra

डी. शर्म (यु.डी.ई.)
15/1/14

- 1. Medical Fitness Certificate
- 2. Copy of Offer Letter

15/1/14

गस जी डिपॉजिट नमबरेची कडवारी पत्र
कामपती - न्याया है डेनी नौरी है,

16/1/14

16/1/14

निहाजन (यु.डी.ई.)

डि. उमिकाश (डी.ई.)

उमिकाश

डि. उमिकाश (यु.डी.ई.)

138/04
20/1/14

~~20/1/14~~
20/1/14

Certificate No. : A 075413

University Grants Commission
NATIONAL EDUCATIONAL TESTING BUREAU



NATIONAL ELIGIBILITY TEST FOR LECTURESHIP

UGC Ref. No. : 2718/(NET-JUNE, 2008) Roll No. V331845

Certified that MS. SHARMILA DEVI


Son/Daughter of SHRI DHARAM PAL

and SMT ROSHNI has

qualified the 'UGC-NET' for eligibility for Lectureship held on 29th JUNE, 2008

in the Subject EDUCATION

Validity of the certificate is forever.


Head
NET Bureau

Date of Issue: 13 APR 2009

Note: a) UGC has issued the certificate on the basis of information provided by the candidate in his / her Application Form. The appointing authority should verify the original records / certificates of the candidate while considering him / her for appointment, as the Commission is not responsible for the same. The candidate must fulfil the minimum eligibility conditions for NET within two years from the date of declaration of UGC-NET result.

b) Wherever PH or VH is shown in the UGC Ref.No., the recruitment body should check the relevant documents of Physically Handicapped / Visually Handicapped candidate.

महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय

डॉक्टर ऑव फिलॉसफी

शिद्दा संकाय

प्रमाणित किया जाता है कि

शर्मिला देवी

सुपुत्र/सुपुत्री श्री

धर्मपाल

को

शिद्दा

विषय में

डॉक्टर ऑव फिलॉसफी की उपाधि प्रदान की जाती है।

सोध प्रबन्ध का विषय डाइग्नोसिस ऑफ डिफिकल्टीज इन मैथेमेटिक्स ऑफ

VIII क्लास स्टूडेंट्स ऑफ हरियाणा एंड देयर रेमिडियशन थ्रू सी.ए.आई.

(कम्प्यूटर असिस्टेड इन्सट्रक्शन)

अधिसूचना की तिथि 26.9.2013.....

Maharshi Dayanand University

Doctor of Philosophy

Faculty of Education

This is to certify that *Sharmila Devi*

is daughter of *Shri Dharam Pal*

is hereby awarded the degree of *Doctor of Philosophy* in the subject of *Education*.

Title of Thesis: *"Diagnosis of Difficulties in Mathematics of VIII Class Students of Haryana and Their Remediation Through CAI (Computer Assisted Instructions)"*

Date of notification: 26.9.2013

(विश्वविद्यालय के मुद्रांकन द्वारा प्रमाणित)

(Given under the seal of the University)

B. Hinder

परीक्षा-नियंत्रक

Controller of Examinations

S.P.V.V.

कुलसचिव

Registrar

रोहताक, तिथि मार्च 31, 2014

Rohatak, Dated March 31, 2014



Jagannath Paradi

कुलपति

Vice-Chancellor

Jagannath Paradi

कुलाधिपति

Chancellor